
T J Ä N S T E S K R I V E L S E
2022-05-06
Sida 1 av 2
Dnr KS 16/185

Kommunstyrelsen
Moa Magnusson

Reviderat reglemente för Trygghetsrådet
Förslag till beslut
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen besluta att

1. Anta förslag till reviderat reglemente för Trygghetsrådet från och med 2023-01-
01

Ärendet i korthet
Med anledning av det nya lagkravet om kommuners brottsförebyggande ansvar som 
ska träda i kraft 2023 bedöms behov av revidering av reglementet för 
Trygghetsrådet.

Förvaltningens övervägande
I januari 2023 träder lagen om kommuners brottsförebyggande ansvar i kraft vilket 
i praktiken innebär en tydligare roll för kommunen att axla för att uppnå en trygg 
livsmiljö för invånarna i Ånge kommun.

Inom ramen för det nya lagförslaget ryms kommunens interna åtaganden i det 
brottsförebyggande arbetet likväl som kommunens samordningsansvar med externa 
aktörer. Detta arbete tydliggörs i det reviderade reglementet då bland annat 
utformning av styrgrupp, arbetsgrupp och uppgifter för respektive grupp beskrivs.

Ånge kommuns vision
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag
I samband med Trygghetsrådets sammanträden ges löpande lägesrapportering från 
respektive aktör och på så vis kan information om tillgång till utbud av service 
delges. Exempelvis är polisstationen i kommunen en form av service för 
kommuninvånarna.

Fokusområde Hållbar hälsa
Brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är viktiga delar som påverkar 
möjligheten att leva ett liv med god hälsa för alla grupper i samhället. Att invånarna 
i Ånge kommun kan leva ett liv i frihet, fritt från hot och våld är en väg mot att 
uppnå hållbar hälsa. 
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 Fokusområde Hållbar gemenskap
Reglementet för Trygghetsrådet och därmed Trygghetsrådets grunduppdrag 
beslutas av Kommunstyrelsen. Trygghetsrådet har representation både från Ånge 
kommun genom politisk ledning, kommunchef, socialchef, skolchef samt 
folkhälsostrateg samt via externa parter i form av polis, ambulans och 
räddningstjänst med det gemensamma uppdraget att skapa trygga livsmiljöer. 
Trygghetsrådets arbete utgår till stor del från Medborgarlöftet som upprättas mellan 
Polisen och Ånge kommun. För att skapa ökad delaktighet och inflytande över 
frågor som är viktiga för invånarnas upplevelse av trygghet, baseras 
Medborgarlöftet på resultatet från kontinuerliga invånardialoger. 

Ett sätt att öka inkludering av barn och unga i det brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet i kommunen är att ha Ungdomsrådet knytet till både 
Klara-grupp och Trygghetsråd. På så vis kan vi med gemensam kraft bedriva ett 
arbete som blir mer effektivt både när det handlar om att skapa lägesbilder samt 
genomföra åtgärder, samtidigt som barn och ungas delaktighet i demokratin och i 
frågor som rör dem och deras upplevda trygghet stärks. 

 Fokusområde Hållbar kompetens
När den nya lagen om kommuners brottsförebyggande ansvar träder i kraft kommer 
Trygghetsrådets arbete utgå från att skapa lägesbilder, orsaksanalyser och 
åtgärdsplaner med tidsbestämda uppföljningar. På så vis kan kommunen stävja att 
det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet stannar vid 
informationsinsatser om eventuell problematik utan dessutom mynnar ut i konkreta 
åtgärder som kopplar an till den specifika problematik som uppmärksammats. På så 
vis verkar Trygghetsrådet både genom att vara nyfikna och välkomna förändring. 

 Fokusområde Hållbar natur
Ärendet har ingen bäring på fokusområdet hållbar natur.
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